
Käimas on ühinemisläbirääkimised ja aasta 
2017 lõpeb tõenäoliselt juba suurema valla voli-
kogu juhtimise all. Seega on väga oluline veel sel 
aastal Häädemeeste valla kõige väljapaistvamaid 
inimesi tunnustada.
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vallavolikogu aukodaniku valimise komisjon tu-
letab meelde, et aukodaniku nimetuse andmiseks 
ettepanekute tegemise tähtajaks on 1. november. 
ettepanekud tuleb esitada kirjalikult eelnimeta-
tud komisjoni nimele ning saata e-posti aadres-
sile info@haademeeste.ee või paberil aadressil 
Pärnu mnt 13, 86001 Häädemeeste. ettepaneku 
võib esitada vabas vormis, kuid järgida tuleb valla 
põhimääruses sätestatud tingimusi. väljavõte põ-
himäärusest on selle lehenumbri 3. leheküljel. au-
kodaniku nimetus antakse korraga ühele isikule.

tähtajaga 1. november on igaühel võimalik teha 
ettepanekuid valla vapimärgi andmiseks. need 
ettepanekud tuleb esitada kirjalikult Häädemeeste 
vallavolikogu nimele ning saata e-posti  aadressile 
info@haademeeste.ee või paberil aadressil Pärnu  
mnt 13, 86001 Häädemeeste. vapimärke võib anda 
korraga rohkem kui ühele isikule. vapimärgi and-
mise tingimused on samuti ära toodud valla põhi-
määruse väljavõttes leheküljel 3.

Ka valla tänukirja andmise ettepanekuid võib 
teha igaüks ning sellegi tingimused on nimetatud 
valla põhimääruses.

ajaleht Koduvald on aastate jooksul tutvusta-
nud valla aukodanikke ja vapimärgi omanikke, 
samuti on volikogu istungite ülevaadetes märgitud 
ära valla tänukirjade saajad. täielik loetelu auni-
metuste seni saanutest koos auraamatu väljavõte-
tega on olemas valla kodulehel www.haademeeste.
ee Üldinfo all (aukodanikud ja tunnustus).

alates 1. oktoobrist on Häädemeeste Raama-
tukogu talveperioodil avatud esmaspäevast 
laupäevani. Suveperioodil (1. aprillist 30. 
septembrini) jäävad raamatukogud laupäeviti 
suletuks. Haruraamatukogude lahtiolekuajad 
ei muutunud.
Häädemeeste Raamatukogu
e–R 11–18
l 11–14
tel 446 5252; e-post haademeeste@pkr.ee
Kabli Raamatukogu
e, K, R 10–16
t 12–16
n 12–18
tel 449 8433; e-post kabli@pkr.ee
Treimani Raamatukogu
e, K, R 9–15.30
t laenutamine metsapoole Põhikoolis
n 14–19.30
tel 449 8633; e-post treimani@pkr.ee
Massiaru Raamatukogu
e–R 9–15.30
tel 445 6441; e-post massiaru@pkr.ee

Kõik raamatukogud on suletud iga kuu vii-
masel reedel sisetöödeks ja seminarideks.

Kohtumiseni Raamatukogus!

Seoses Häädemeeste, Saarde, Surju ja tah-
kuranna valdade vahel toimuvate ühinemis-
läbirääkimiste tulemusena koostatava ühi-
nemislepingu ja selle lisade avalikkusele 
tutvustamiseks väljapanekuga toimuvad RAH-
VAKOOSOLEKUD järgmise ajakavaga:

T 18. oktoobril kell 18
massiaru Raamatukogus

K 19. oktoobril kell 18
Soometsa külamajas

N 20. oktoobril kell 18
Häädemeeste Seltsimajas

K 26. oktoobril kell 18
Kabli Seltsimajas

N 27. oktoobril kell 18
treimani Rahvamajas

Ühinemislepingu ja selle lisadega saab tut-
vuda valla kodulehel www.haademeeste.ee 
(link on esilehel).
Eelteade: valdade ühinemisega seotud rah-
vaküsitlus toimub novembrikuu teisel poolel, 
täpsem teave selle kohta ilmub valla kodule-
hel ja novembrikuu Koduvallas.

VALLAVALiTSUS

Teade

Aunimetused

Valla vapimärk.

MASSIARU KOOLIMAJA UUS ELU

massiaru koolimaja sai sel suvel lõpuks ometi 
uue omaniku. vallavalitsusel oleks väga hea 
meel, kui Jan Ritsema kavandatavad plaanid 
koolihoonele elu sisse puhuda õnnestuksid ja 
eriti teretulnud oleks, kui selles väärikas koo-
lihoones hakkaksid taas toimuma hariduse ja 

loominguga seonduvad tegevused.
Jan Ritsema julge pealehakkamine ja põne-

vad plaanid on pälvinud ka meedia korduva 
tähelepanu, mistõttu massiaru on taas selle 
kandi üks huvipakkuvamaid tõmbekohti.

MAgNUS MõTTUS, vallavanem

Jan Ritsema ja vallavanem ETV reporterile intervjuud andmas.
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Ülevaade vallavolikogu septembrikuu istungist

Ülevaade vallavalitsuse istungitest

8. septembri istungil võeti esi-
meses päevakorrapunktis vastu 
määrus valla arengukava kinni-
tamise kohta muudetud kujul. 
arutelu käigus oli juttu pea-
miselt hooldekodu ja lasteaia 
probleemidest. edasi otsustati 
jätta algatamata keskkonnamõju 
strateegiline hindamine majaka 
külas asuvate mihkli ja väike-
mihkli kinnistute detailplanee-
ringule. otsustati seada isiklik 
kasutusõigus Häädemeeste valla 
kasuks vanaku, lepistu, loosi 

kinnisasjade koosseisus oleva 
Uue-lepistu eratee avaliku ka-
sutuse tagamiseks, taotluse oli 
esitanud mtÜ Jahiselts massiaru 
ja olemas oli kõigi maaomanike 
nõusolek. määrati katastriüksuste 
sihtotstarbeid, nende otsuste vas-
tuvõtmisel hääletamist ei nõutud.

esimesele lugemisele oli esi-
tatud Häädemeeste valla eelar-
vestrateegia aastateks 2017–2020 
eelnõu. vallavalitsuse poolt olid 
eelnõu avaliku arutelu käigus teh-
tud ettepanekud mõningate inves-

teeringusummade täpsustamiseks, 
mis olid esimeseks lugemiseks 
eelnõusse juba lisatud. Ühehääl-
selt otsustati eelnõu esimene luge-
mine lõpetada, täiendavaid muut-
misettepanekuid ei tehtud.

esimesel lugemisel oli ka Hää-
demeeste, Saarde, Surju ja tah-
kuranna valdade ühinemislepin-
gu kinnitamise eelnõu. volikogu 
liikmetel oli hulgaliselt küsimusi, 
mis on kajastatud istungi proto-
kollis (avaldatud valla kodulehel, 
otselink ühinemislepingule esile-

hel). otsustati eelnõu I lugemine 
lõpetada ja suunata see avalikus-
tamisele.

Päevakorra lõpuks valiti Hää-
demeeste vallavolikogu esin-
dajaks vabariigi Presidendi va-
limiskogusse volikogu esimees 
andrus Soopalu.

Vallavolikogu õigusaktide ja 
istungite protokollidega saab 
igaüks tutvuda valla kodulehel 
www.haademeeste.ee rubriigis 
Avalikud dokumendid ning valla 
kantseleis.

9. augusti istungil seati täht-
ajatu sundvaldus elektrilevi oÜ 
kasuks vika 6 maaüksusele ma-
jaka külas; kinnitati ja väljastati 
projekteerimistingimused puhke-
maja ehitusprojekti koostamiseks 
Kabli külas asuvale metsaluige 
kinnistule; väljastati kasutusluba 
kokkuostupunktist ümberehitatud 
elamule Ikla küla mere-torimo 
maaüksusel; võõrandati otsus-
tuskorras vallavalitsusele kuuluv 
sõiduauto opel astra hinnaga 
2016,08 €; kinnitati hajaasustuse 
programmi projekti aruanne.

30. augusti istungil eraldati 
vallaeelarvest 17 280 € AS Hää-
demeeste vK-le Ikla küla vee-
trassi rekonstrueerimiseks; lubati 
teostada raietööd Kabli lasteaia 
kinnistul; kooskõlastati rajatavate 
puurkaevude asukohad võidu küla 
Käära maaüksusel ja Rannametsa 
küla Jõekalda maaüksusel; kin-
nitati ja väljastati projekteeri-
mistingimused detailplaneeringu 
täpsustamiseks Räime kinnistul 
tuletõrje veehoidla osas; väljas-
tati ehitusluba puurkaevu rajami-
seks Sookülas asuvale vainovälja 
kinnistule; määrati kohanimed 
massiaru külas liivalaia kinnistu 
jagamisel; kiideti heaks hajaasus-
tuse programmi projekti aruan-
ded; otsustati maksta täiendavat 
sotsiaaltoetust summas 300 € ning 
eakate tähtpäeva toetust kogu-
summas 288 €; kinnitati augus-
tikuu toimetulekutoetuse saajate 
nimekiri väljamaksmiseks sum-
mas 2261,88 €.

7. septembri istungil anti 
luba ilutulestiku korraldamiseks 
lepanina hotelli territooriumil; 
määrati Jaagupi sadama sada-
makapteniks Kaido vaik kuni 
31.03.2030. a; loeti korraldatud 
jäätmeveoga erandkorras mitte-

liitunuks jäätmevaldaja Hääde-
meeste alevikus, kelle hooneid 
ei kasutata; väljastati ehitusload 
majandushoone püstitamiseks 
metsapoole külas asuvale lapi-
te maaüksusele, Kabli looduse 
õpperaja rekonstrueerimiseks ja 
Ikla piiripunkti kantiinihoone 
laiendamiseks.

13. septembri istungil koos-
kõlastati Häädemeeste lasteaia 
sisehindamise aruande projekt 
ning kehtestati sama lasteaia põ-
himäärus; kinnitati septembrikuu 
vajadusepõhise peretoetuse saa-
jate nimekiri väljamaksmiseks 
summas 1710 €; eraldati valla 
eelarvest 1000 € Spordiklubile 
Pärnu Kahe Silla Klubi Ran-
nametsa luitejooksu korraldus-
kulude osaliseks katmiseks; eral-
dati vallaeelarve reservfondist 
3600 € automaatse tulekahjusig-
nalisatsiooni paigaldamiseks ter-
visekeskuse hoonesse ning 570 
€ samas hoones elektripaigaldise 
kontrollmõõtmiste teostamiseks 
ning 1600 € vallamaja põranda-
katete osaliseks asendamiseks ja 
elektrisüsteemi korrastamiseks; 
kinnitati vallavalitsuse hallatava-
te asutuste juhtide astmepalgad ja 
lisatasud; kinnitati hajaasustuse 
programmi projekti aruanne; anti 
maakorralduslikke korraldusi; 
kinnitati ja väljastati projektee-
rimistingimused masinakuuri 
ehitusprojekti koostamiseks Pa-
pisilla külas asuvale Saare kin-
nistule; väljastati kasutusluba 
rekonstrueeritud veetorustikule 
treimani külas; väljastati ehitus-
luba veevarustuse rekonstrueeri-
miseks Ikla külas ning puurkaevu 
ja veetrassi rajamiseks Jaagupi 
sadama maaüksusele.

27. septembri istungil koos-
kõlastati puurkaevude asukohad 

ARVAMUS

Neljajalgsed sõbrad vajavad tähelepanu

Penu küla manni-võtsi ja Soo-
küla linda maaüksustel; kinni-
tati ja väljastati projekteerimis-
tingimused kuuri ehitusprojekti 
koostamiseks Ikla külas asuvale 
Uue-Jaani kinnistule ning venti-
leeritavate vilja vastuvõtupunk-
rite ehitusprojekti koostamiseks 
Papisilla külas asuvale Hoidla 
kinnistule; väljastati ehitusluba 
puurkaevu rajamiseks Krundi-
külas asuvale Karutantsu maa-
üksusele ja suvila püstitamiseks 
Penu külas asuvale Räime maa-
üksusele; otsustati maksta täien-

davat sotsiaaltoetust summas 500 
€; kinnitati riiklikku pensioni 
saavate isikute bussisõidutoetu-
se saajate nimekiri väljamaks-
miseks summas 54,60 €, eakate 
tähtpäevatoetuse saajate nimekiri 
kogusummas 160 € ning oktoob-
rikuu toimetulekutoetuse saajate 
nimekiri summas 3195,40 €.

Vallavalitsuse õigusaktidega 
(v.a sotsiaalhoolekande alased ja 
isikuandmeid sisaldavad) on iga-
ühel võimalik tutvuda valla kodu-
lehel www.haademeeste.ee rubrii-
gis Avalikud dokumendid.

See väike koer tuli ühel pärastlõunal vallamajast varju otsima ja ei 
tahtnud esialgu kuidagi koju tagasi minna.

Käimasolevate reformide tuhinas 
ei ole meie igapäevased ja märk-
sa proosalisemad probleemidki 
kuhugi kadunud, mõistlik on neil 
aeg-ajalt peatuda. olen tähelda-
nud, et igal suvehooajal kipuvad 
esile kerkima teatud iseloomuli-

kud probleemid. näiteks 2014. 
aastal oli selleks üritustega kaas-
nev mürareostus. Siis tundus, et 
see teema on siin turismipiirkon-
nas lõputu ja lootusetu kompro-
misside otsimine, aga käesoleval 
hooajal suuremaid kaebusi ei 
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meenu. eks selle probleemi vä-
hendamiseks sai koostöös kohali-
ke ettevõtjate, kogukondade esin-
dajate ja politseiga ka üht-teist 
ära teha. tänan selle eest kõiki 
ürituste korraldajaid, püsielanik-
ke ja ka suvitajaid, kes on suut-
nud selles keerulises kogukonnas 
leida mingi ühise keele!

Sel suvel on aga rohkem tooni 
andnud neljajalgsetega seonduvad 
küsimused. muret on teinud aiast 
välja pääsenud mägiveised, hülja-
tud kassipered, hulkuvad koerad 
ning justkui i-le täpi lisamiseks 
on isegi šaakalid otsustanud ko-
lida meie valda ja võtta oma eine 
lambakarjadest. Kui šaakalite küt-
timiseks on Keskkonnaministee-
rium andnud eriloa, siis koerte ja 
kassidega on lugu keerulisem, eel-
kõige emotsionaalselt, sest nad on 

inimestele lemmikloomad, meie 
ühiskonna osa.

Selle lõputuna näiva problee-
mi kõige teravamaks osaks on 
ikka suuremat mõõtu koerad, kes 
ründavad inimesi või tekitavad 
meie elanikes ja külalistes ohu-
tunde. neid juhtumeid ei tohiks 
tegelikult üldse olla, aga neid on, 
see on justkui paratamatus, nagu 
mingi tava. Kui Pärnu mini Zoo 
puurist pääseb välja mõni eksoo-
tilisem loomake, siis on paanika 
suur, see on sensatsioon, inime-
sed on šokeeritud. Kui kedagi 
hammustab koer, siis on see nii 
tavaline, et ei ületa reeglina min-
git uudistekünnistki. Kaebusi on 
meile kostnud aga väga erineva-
telt inimestelt, nii kohalikelt ela-
nikelt kui suvitajatelt, kuni meie 
vallast läbi sõitvate jalgratturite-

ni. eks mingil määral kannatavad 
ka eeskirju järgivad loomapida-
jad, kellele hoolimatud pereme-
hed paratamatult varju heidavad, 
sest rahvas teeb üldistusi.

mida siis teha? ei tahagi öelda, 
et just meil on asjad keskmisest 
kehvemini, sest paraku ei eris-
tu me kuidagi ülejäänud eestist, 
olgu või pealinna parkidest. Siis-
ki on üleskutse mitte võtta seda 
olukorda paratamatusena. argu-
ment, et suur ja kuri koer kaitseb 
halbade kavatsustega inimeste 
eest, kehtib niikaua, kuni ei kan-
nata ükski teine avalikus kohas 
viibiv inimene. meie kuvand 
peaks olema aga otse vastupidi-
ne, nagu meeldiva õhustikuga 
kuurortites kombeks.

Ärgem võtkem loomulikuna 
asju, mis meie elukeskkonda vi-

letsamaks muudavad, eriti, kui 
olukorra muutmine on kinni mit-
te suurtes rahades, vaid üksnes 
tahtehoiakus ja ligimesele mõt-
lemises. näiteks mitte väga palju 
aastaid tagasi oli meil olukord 
söögikohtades selline, et praktili-
selt igas kõrtsis ja restoranis sai 
suitsetada. tundus täiesti lootu-
setu, et olukord saaks muutuda. 
ometi on täna kõik täiesti vastu-
pidine, me isegi ei mõtle sellele, 
et keegi võiks kõrvallauas sigare-
ti süüdata. Suitsumehed on ka ise 
rahul, et saavad einestada puhtas 
õhus. Kõik on suhtumise ja ot-
sustamise küsimus. mida arvate, 
kui üritaks nüüd lemmiklooma-
pidamisega ka nii teha nagu selle 
müra ja suitsetamisega?

MAgNUS MõTTUS
vallavanem

Valla aukodaniku aunimetuse omistamise, 
valla vapimärgi ja valla tänukirja andmise 
alused
§ 19. Aunimetused, aumärgid ja muu sümboo-
lika

(1) vallal võivad olla aumärgid, ametirahad, au-
nimetused ja muu sümboolika.
(2) vallale osutatud väljapaistvate teenete eest 
või vallapoolse erilise austusavaldusena võib 
anda üksikisikule valla kõrgeima aunimetusena 
valla aukodaniku nimetuse käesolevas põhi-
määruses sätestatud tingimustel ja korras.
(3) vallale osutatud teenete väärtustamiseks 
võib isikule anda valla kõrge autasuna vapi-
märgi käesolevas põhimääruses sätestatud tin-
gimustel ja korras.
(4) valla hüvanguks ja maine kujundamiseks 
tehtud töö eest võib isikule või ühendusele tänu 
avaldamiseks anda valla tänukirja käesolevas 
põhimääruses sätestatud alustel ja korras.
(5) volikogul ja vallavalitsusel on valla nimel 
õigus omistada muid autasusid volikogu või 
vallavalitsuse kehtestatud tingimustel ja korras.

§ 20. Valla aukodaniku nimetuse andmise alu-
sed

(1) valla aukodaniku nimetus võidakse omista-
da isikule vallale osutatud väljapaistvate teenete 
eest hariduse, kultuuri, sotsiaal-, tervishoiu, ma-
janduse või muus valdkonnas.
(2) valla aukodaniku nimetus antakse korraga 
ühele isikule. aukodaniku nimetuse võib omis-
tada ka postuumselt.
(3) valla aukodaniku nimetuse andmiseks ette-
paneku esitamise õigus on igaühel.
(4) Kirjalik ettepanek esitatakse aukodaniku va-
limise komisjonile ja see peab sisaldama:

1) kandidaadi täisnime;
2) põhjendust, milliste teenete eest isikule au-
kodaniku nimetust taotletakse;

Väljavõte Häädemeeste valla põhimäärusest
3) kandidaadi esitaja nime ja kontaktand-
meid.

(5) ettepanekute esitamise tähtaeg on 01. no-
vember.
(6) aukodaniku nimetuse omistamise otsustab 
volikogu poolt moodustatud aukodaniku vali-
mise komisjoni ettepaneku alusel volikogu hil-
jemalt kaks nädalat enne valla aastapäeva.
(7) valla aukodaniku nimetuse omistamisega 
kaasneb valla vapimärk, aukodaniku tunnistus 
ning rahaline preemia suurusega 640 eurot, mil-
lele lisanduvad maksud maksab vallavalitsus.
(8) aukodaniku aunimetus kuulutatakse välja 
valla aastapäeva üritusel volikogu esimehe või 
vallavanema poolt.
(9) aukodaniku aunimetuse omistamise otsuse 
alusel tehakse aukodaniku kohta kanne valla 
auraamatusse. aukodaniku nimetuse omista-
misega postuumselt tehakse sissekanne valla 
auraamatusse, käesoleva paragrahvi lõikes 7 
sätestatut ei rakendata.

§ 21. Vapimärgi väljaandmise alused
(1) vapimärk antakse vallale osutatud teenete 
väärtustamiseks isikule, kes on oma töö ja tege-
mistega hariduse, kultuuri, sotsiaal-, tervishoiu, 
majanduse või muus valdkonnas oluliselt kaasa 
aidanud valla arengule ja mainele.
(2) vapimärgi andmise ettepaneku esitamise õi-
gus on igaühel.
(3) Kirjalik ettepanek esitatakse volikogule ja 
see peab sisaldama:

1) kandidaadi täisnime;
2) põhjendust, milliste teenete eest isikule va-
pimärki taotletakse;
3) kandidaadi esitaja nime ja kontaktand-
meid.

(4) ettepanekute esitamise tähtaeg on 01. no-
vember.
(5) volikogu otsuse eelnõu vapimärgi andmi-
seks valmistab ette vallavalitsus laekunud taot-

luste alusel. vapimärgi omistamise otsustab vo-
likogu oma koosseisu häälteenamusega.
(6) vapimärk antakse isikule üks kord, v.a käes-
oleva põhimääruse § 20 lõikes 7 nimetatud ju-
hul.
(7) vapimärk antakse üle valla aastapäeva tä-
histamisel volikogu esimehe või vallavanema 
poolt.
(8) vapimärgi omamise õiguse kohta väljasta-
takse tunnistus, millele kirjutavad alla volikogu 
esimees ja vallavanem. tunnistus antakse üle 
koos vapimärgiga.
(9) vapimärgi väljaandmise kohta tehakse sis-
sekanne valla auraamatusse.

(10) vapimärk ei kuulu asendamisele.
§ 22. Valla tänukirja väljaandmise alused

(1) valla hüvanguks ja maine kujundamiseks 
tehtud töö eest võib isikule või ühendusele tänu 
avaldamiseks anda valla tänukirja.
(2) tänukirja andmise ettepaneku esitamise õi-
gus on igaühel.
(3) Kirjalik ettepanek esitatakse volikogule ja 
see peab sisaldama:

1) kandidaadi täisnime;
2) põhjendust, milliste teenete eest isikule tä-
nukirja taotletakse;
3) kandidaadi esitaja nime ja kontaktand-
meid.

(4) tänukirja andmise otsustab volikogu oma 
istungil. volikogu otsuses tänukirja andmise 
kohta tuuakse ära tänukirja saaja nimi ja tänu-
kirja andmise põhjus.
(5) tänukirjale kirjutavad alla volikogu esimees 
ja vallavanem, allkirjad kinnitatakse valla vapi-
märgi pitsatiga.
(6) tänukirja üleandmise aeg ja koht valitakse 
vastavalt olukorrale. tänukirja annab üle voli-
kogu esimees või vallavanem.
(7) tänukirja võib isikule või ühendusele anda 
mitmel korral.
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PÄÄSTEAMET KESKKOND

Päästeamet tuletab meelde, et tu-
leõnnetuste vältimiseks peavad 
enne kütteperioodi algust saama 
korda nii majade ahjud kui ka 
korstnad. Küttesüsteemi korras-
olekut peab regulaarselt kontrolli-
ma kutseline korstnapühkija.

„Päästjad tunnevad kütteperioo-
di alguse kergesti ära ka kalend-
risse vaatamata. Sellest annavad 
märku väljakutsed tahmapõlen-
gutele, sagenevad teated sisse aja-
vatest ahjudest ning suitsu täis 
korteritest. See näitab, et osadel 
inimestel on siiski küttesüsteemid 
hooldamata ja algavateks jahe-
damateks ilmadeks ette valmis-
tamata. Riketest kütteseadmetes, 
hooletusest kütmisel või tahma 
süttimisest saab samas alguse iga 
kümnes tulekahju,“ selgitab Pääs-
teameti ohutusjärelvalve osakon-
na juhataja marko Rüü.

„vastavalt tuleohutuse seadu-
sele peab kortermajade ja ridaela-
mute küttesüsteeme korra aastas 
puhastama kutseline korstnapüh-
kija, kes väljastab tehtud tööde 

kohta akti. eramajades võib kors-
tent pühkida ka ise, kuid korra viie 
aasta jooksul peab süsteemid siiski 
üle vaatama kutseline korstnapüh-
kija. Praegu on korstnapühkijatel 
veel vabu aegu, kuid külmade 
saabudes venivad ka järjekorrad 
jõuludeni,“ rõhutab Rüü.

vajadusel saab kutselise korst-
napühkija kontakti päästeala in-
fotelefonilt 1524. Korstnapühkijal 
peab kindlasti olema kehtiv kut-
setunnistus, mille olemasolu saab 
kontrollida Kutsekoja veebilehelt 
www.kutsekoda.ee.

Kutselise korstnapühkija akt 
annab majaomanikule kindluse 
küttesüsteemi tehnilise korras-
oleku kohta. Õnnetuse korral on 
võimalik kindlustushüvitise saa-
miseks tõendada, et küttekolded 
olid hooldatud. Seepärast tuleb 
akt kindlasti säilitada.

Kodu tuleohutuse kohta saab 
lisainfot veebilehelt www.kodutu-
leohutuks.ee.

PääSTEAMET

Üsna hiljuti juhtus üks väga õnne-
liku lõpuga tuleõnnetus, mis hal-
vemal juhul oleks võinud lõppeda 
tegelikult väga traagiliselt. Pääst-
jad said väljakutse puidust korter-
majja, kus oli tulekahju. majast 
evakueeriti kuus inimest, nende 
hulgas ka üks väike laps.

Sündmuse teeb eriti kurvaks as-
jaolu, et õnnetus juhtus inimeste 
enda harjumuste tõttu. tulekah-
ju tekkis kasutuskõlbmatu ahju 
kasutamisest ning küttekeha uks 
oli tule tegemise ajal olnud lahti. 
nagu sellest oleks veel vähe, oli 
toas ka puuriit (!), mis võttis hea 
meelega tuld lahtisest ahjuuksest.

mis võib ühe inimese peas toi-
muda, kes ladustab küttekoldega 
eluruumis küttepuid? Seda enam, 
et ahjuuks on katki. Kodukülas-
tuste käigus oleme sageli kuulnud 
samasugust väidet „olen aastaid 
niimoodi elanud ja midagi pole 
juhtunud, ei juhtu nüüd ka“, võin 
kihla vedada, et kõik kodukülas-
tuste tegijad on seda väidet vä-
hemalt korra kuulnud. ei tea, kas 
sama saab öelda ka päästjate koh-
ta, kes õnnetuspaiga on ära kus-
tutanud. Kas selline on inimeste 
mentaliteet ka peale õnnetust?

Selle sündmuse puhul oli kirsiks 
tordil ka mittetöötav suitsuandur. 
vähe on sellest, kui andur laes. 
Suitsuandurist on kasu ainult siis, 
kui selle sees on töökorras patarei 
ja andur on ka regulaarselt hool-
datud.

Kui tegemist on kortermajaga, 
tähendab see seda, et olemas on 
ka naabrid. Kas teie teate, kuidas 
teie naabrid elavad? millised har-
jumused neil on? Kas tehakse toas 
suitsu või ladustatakse puid? Kas 
suitsuandur töötab? mõelge enda 
ja oma laste peale, uurige see väl-
ja, sest teie olete need, kes nende 
halbade harjumuste tagajärjel kan-
natavad. Ka kuuma ja veekahjus-
tused võivad olla väga kulukad ja 
tekitada emotsionaalset kahju.

algamas on kütteperiood, korst-
napühkijate kõige kiirem tööaeg. 
loodame, et teie olete juba endale 
korstnapühkija juba kutsunud, et 
vältida pikki järjekordi ning hool-
damata küttekolletes tekkida või-
vaid tahmapõlenguid. märgake ka 
oma naabreid, kutsuge päästjad 
kodukülastusele ja hoolige oma 
elust ja varast.

KATARiiNA VAAbEL
lääne päästekeskuse ennetaja

vastavalt pakendiseadusele on tarbijal õigus pakendijääke tasuta ära 
anda. Pakendijääkide kogumiseks on paigaldatud küladesse pakendi-
konteinerid.

Pakendite kogumist korraldavad meie vallas kolm tootjavastutusor-
ganisatsiooni: mtÜ eesti taaskasutusorganisatsioon, mtÜ eesti Pa-
kendiringlus, oÜ tootjavastutusorganisatsioon. Pakendijäätmete ko-
gumiseks, kogumiskonteinerite tühjendamiseks, sortimiseks ja veoks 
sõlmib taaskasutusorganisatsioon jäätmekäitlusettevõtetega lepingud 
kokkulepitud hindadega.

allpool olevas tabelis on toodud Häädemeeste vallas asuvate pa-
kendikonteinerite asukohad, mahud ja konteineri tühjendamist korral-
dav jäätmekäitlusettevõte (operaator).

Taaskasutus-
organisatsioon / 

Operaator

Konteineri asukoht Konteineri 
tüüp

Kontei-
neri maht 

(m3)
mtÜ eesti 
Pakendiringlus /
Prügitont OÜ

Häädemeeste alevik, 
Kevade tn 6 (kauplus 
Centrum)

segapakend 5,0

Häädemeeste alevik, 
Pärnu mnt 40 (kauplus 
Konsum)

klaaspakend 3,0

massiaru segapakend 3,0
Kabli pood segapakend 1,5
Soometsa külakeskus segapakend 5,0

tootjavastutus-
organisatsioon 
oÜ /
Ragn-Sells AS

Häädemeeste alevik, 
mere tn 4/meremõisa

segapakend 0,6

Ikla kauplus segapakend 0,6

Ikla piiripunkt segapakend 2,5

massiaru kauplus segapakend 2,5
Urissaare kirik segapakend 0,6

eesti
taaskasutus-
organisatsioon 
mtÜ /
AS Eesti
Keskkonna-
teenused

Häädemeeste alevik, 
Kooli tn 10 (kool)

paber, papp 2,5

Häädemeeste 
alevik, lasteaia tn 1 
(hooldekodu)

paber, papp 2,5

Häädemeeste 
alevik, lasteaia tn 1 
(hooldekodu)

segapakend 2,5

Häädemeeste alevik, 
Pärnu mnt 40 (kauplus 
Konsum)

segapakend 2,5

treimani Kultuurimaja paber, papp 2,5
treimani Kultuurimaja segapakend 2,5
Kabli pagar paber, papp 2,5
Kabli pagar segapakend 2,5
Rannametsa parkla segapakend 2,5

Pakendikonteinerite kasutamisest

Sinisega tähistatud (sinist värvi) konteinerid on mõeldud pa-
berpakendite jaoks ning kollasega tähistatud (kollast värvi) kon-
teinerid plastist, metallist ja klaasist pakendite jaoks.

Häädemeeste alevikus Konsumi kaupluse juures on roheline kel-
lukakujuline konteiner mõeldud ainult klaaspakendite kogumiseks, 
plasti ja metallpakendi konteiner on kollase värviga.

Pakendijäätmed peavad olema puhtad
Ümber töödelda saab vaid puhtaid pakendeid. oluline on, et pakend 

oleks toiduainetest vaba ja kui see peaks kuu aega pakendikogumis-
punktis tühjenduskorda ootama, ei tohiks see haisu levitama hakata.

Kui mõnda pakendit on keeruline toiduainetest puhastada, nt piima 
või koore kilepakendit või jogurti kartongpakendit, siis ei ole sellise 
määrdunud pakendi koht pakendijäätmete konteiner. Kuigi kogemu-
sed on näidanud, et ka nende pakendite puhastamine on võimalik.

Kutsu enne kütteperioodi algust 
korstnapühkija

Halvad harjumused
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Paberi ja papi eraldi kogumine
Paber ja papp tuleb kodus ning kontoris koguda kindlasti olmejäät-
metest eraldi. vanapaberi ja kartongi saab viia avalikesse või korter-
majade juures olevatesse paberpakendi konteineritesse. Segapakendi 
konteinerisse võib suured papist kokkupressitud karbid visata koos 
muude plastist, metallist ja klaasist pakenditega, kuid üldiselt vanapa-
ber segapakendi konteinerisse ei sobi.

Paberi ja papi konteinerisse sobivad vaid puhtad ja kuivad paber-
jäätmed. Kasutatud ühekordsed papptaldrikud sobivad olmeprügi ja 
õhuke majapidamispaber biojäätmete hulka. Paberpakendi konteine-
risse kumbagi neist visata ei tohi.
Mis toimub paberi ja papiga sorteerimistehases?
Puhta materjalina eraldi kogutud paber ja papp pressitakse kokku kuu-
bikuteks ja saadetakse paberivabrikutesse. Papipressid on ka suure-
mate ettevõtete juures, kes isegi teenivad jäätmete müügist.

Pakendiringluse avalike segapakendi konteinerite abil kogutud jäät-
metest eraldatakse kartong maardus automatiseeritud sorteerimislii-
nil. tehase pakendite kogumisplatsilt tõstab kopplaadur materjalid 
suurde konteinerisse, kust dosaator väljastab pakendeid ühtlase voona 
sorteerimislindile.

Järgmiseks eraldab sorteerimislindi esimene pöörlev sõel üksteisest 
eri suuruses pakendid ja edasi liiguvad pakendite komplektid: paber, 
papp ja kile oma konveierile ning kõik väikesemõõdulised paken-
did nagu metall, plast ja klaas teisele konveierile. automatiseeritud 
sorteerimisliinil saadakse puhta materjalina kätte vaid suured paber-

pakendid ning seetõttu vanu ajalehti ja väikeseid karpe segapakendi 
konteinerisse visata ei tohiks.

Paber ja papp eraldatakse kilest käsitsi sorteerimise liinil ning sealt 
liigub see edasi pressi, kus valmivad kompaktsed papi kuubikud.
Kus ja kes toodab uued pabertooted?
Kokku pressitud papp transporditakse paberivabrikutesse Räpinasse, 
Klaipedasse, vietnami ja Hiina. vanapaberist tehakse joonistuspaberit 
ja tualettpaberit. Papist saab teha jõupaberit ja uusi kartongpakendeid. 
ajalehtedest valmivad munarestid, uued ajalehed ja soojustusmater-
jalid.

Ühele papikuubikule lisatakse üheksa korda rohkem vett. vedelast 
„püreest“ pressitakse vesi välja, formuleerides uue toote.

Puidust paberi tootmine kulutab kaks korda rohkem energiat ja vett 
kui selle tootmine vanapaberist. Paberi prügilas lagunemisega eraldub 
metaani.

Selle sorteerimine ja uuesti materjalina ringlusesse saatmine vähen-
dab õhusaastet 75%.

Igal aastal kogub eesti Pakendiringlus kokku üle 40 000 tonni pa-
kendijäätmeid, sellest 16 000 tonni pappi. Kogutud pakendid viiak-
se maardu sorteerimistehasesse. Pakendiringlus on paigaldanud üle 
eesti 2173 kogumiskonteinerit, millest paberpakendi konteinereid on 
523. Konteinerite kohta leiab infot kodulehelt pakendiringlus.ee.

KADRi KAARNA
mtÜ eesti Pakendiringlus

keskkonnajuht

PAKENDiJääTMETE SORTEERiMiSE JUHEND
KONTEiNERiSSE SObiVAD: KONTEiNERiSSE Ei SObi:

SEgAPAKEND
(metall-, PlaSt-, 
KlaaS-, JooGI-
KaRtonG-, PabeR-, 
teKStIIl-, PUItPaKend)

tarbe- ja toidukauba plastpakend (näi-
teks jogurti- ja võitopsid, õli-, ketšu-
pi-, majoneesi-, šampoonipudelid), 
plastkarbid. muud plastpakendid. Joo-
gipudelid, kilekotid, pakkekile.

Plastist mänguasjad. Kummist tooted. 
Hügieenisidemed, mähkmed. ohtlike ai-
netega määrdunud pakendid (näiteks ko-
dukeemia pakendid).

metallist konservpakendid (nt kon-
servikarbid). alumiiniumist ja plekist 
joogipakendid. toidu- ja joogipaken-
dite metallkorgid ja -kaaned.

ohtlike ainetega määrdunud pakendid 
(näiteks liimi-, värvi- ja lahustipakendid). 
ohtliku aine märgisega tähistatud toodet 
sisaldavad pakendid.

Kartongist piima-, mahla-, veini-, ja 
jogurtipakendid (nn tetrapakendid).

määrdunud või toodet sisaldavad kar-
tongpakendid.

KLAASPAKEND värvilised ja ilma värvita klaasist pu-
delid ja purgid (näiteks karastusjooki-
de pudelid, alkohoolsete jookide pude-
lid, klaaspurgid).
NB! Klaaspakend kogutakse ühes kon-
teineris koos segapakendiga ainult 
juhul, kui segapakendi konteineri va-
hetus läheduses ei ole eraldi klaaspa-
kendi kogumise konteinerit.

akna- ja lehtklaas. valguslambid ja elekt-
ripirnid. eriotstarbelised klaasid, peegel-
klaas. Keraamika ja portselan (näiteks 
toidunõud).

PAbER- JA 
KARTONgPAKEND

Pappkastid ja -karbid. Paberist paken-
did (näiteks paberkotid, pakkepaber). 
lamineerimata kartong, lainepapp.
NB! Paber- ja kartongpakend kogu-
takse ühes konteineris koos segapa-
kendiga ainult juhul, kui segapakendi 
konteineri vahetus läheduses ei ole 
eraldi paber- ja kartongpakendi kogu-
mise konteinerit.

määrdunud või vettinud paber ja papp. 
Fooliumi või kilet  sisaldav paber, papp 
ja kartong (näiteks mahlapakid). Pehme-
paber (näiteks tualettpaber). mähkmed ja 
hügieenisidemed. Kile. Foolium. Kopeer-
paber. vahtplast.

PAKENDiKONTEiNERiSSE ON LUbATUD TUUA AiNULT TÜHJAD 
JA PUHTAD PAKENDiD!

SUUREMAHULiSED PAKENDiD (NäiTEKS PAPPKARbiD) ENNE 
KONTEiNERiSSE ASETAMiST KOKKU SURUDA!www.eto.ee; e-mail: eto@eto.ee

KESKKOND

Suurimaks probleemiks on pa-
kendikonteinerite väärkasuta-
mine

Kuigi pakendikonteinerid on 
varustatud infokleebistega, millel 
on nii kirjas kui pildis konteine-

ri otstarve, tuuakse sinna toidu-
jäätmeid, olmejäätmeid ja palju 
muudki, mis ei ole pakend.

Pakendikonteinerisse ei tohi 
panna pakendeid ja jäätmeid, 
mis on kilekotis

Kui pakendikonteinerisse on 
viidud kilekotte pakendi- või 
olmejäätmetega, siis jäätmekäit-
lusettevõte konteinerit ei tühjen-
da. Sel puhul saadetakse vallava-
litsusele teade, et konteineris on 
mittesobivad jäätmed ning vald 
peab tellima konteineri tühjenda-
mise tasulise teenuse. Kui toome 
pakendikonteinerisse pakendeid, 
võtame nad enne konteinerisse 
panekut kilekotist välja. Kontei-
neritesse ei sobi ka paber vm ma-
terjalist kottides pakendijäätmed.

Palume kõigil, kes pakendikon-
teinereid kasutavad, tuua kontei-
neritesse ainult sobivaid paken-
deid, mis ei ole kilekottides.

Kuna pakendite äraveo eest 
ei pea tarbija maksma, on pa-
kendeid kodusest olmeprügist 
eraldades võimalik prügiveo ku-
ludelt kokku hoida. Pakendisea-
dus ja jäätmeseadus kohustavad 
tarbijat pakendeid liigiti koguma 
ja taaskasutama – seega paken-
dijäätmeid olmeprügisse visates 
rikume seadust.

eesti taaskasutusorganisat-
sioonil on kavas oma pakendi-
konteinerid lähiajal nägusamaks 
teha, seega pakendite kogumine 
peaks muutuma meile kõigile 
meeldivamaks.

MERLE LOORiNg
arendus- ja keskkonnanõunik

Vanapaberi teekond uute toodeteni
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HÄÄDEMEESTE KESKKOOL

Häädemeeste Keskkoolis alustas 2016/2017. õppeaastat 174 õpilast, 
sh 1. klassis 10 õpilast ning 10. klassis 12 õpilast. Koolis töötab kokku 
39 inimest, õpetajaid on 26.

Suvisel koolivaheajal sai värskema ilme kooli söögisaal.

Häädemeeste Keskkoolis algas õppeaasta

Häädemeeste koolis on kena komme, et suvel töötab iga õpilane 
mõned tunnid kooliaias. aitäh kõikidele lahke abi eest! aitäh ka neile, 
kes ühinesid kooli üleskutsega teha kooliaed ilusamaks ning kinki-
da koolile põõsaid ja püsikuid! Kool tänab teid: marge Kolla, mare 
liiva, tiiu tamm, tõnu Kiiver, Svetlana Jõekäär, tea Hanson, aira 
Rahu, Ilmi allikas.

Häädemeeste Keskkooli arengukava oli koostatud aastateks 2014–
2016. Selle õppeaasta jooksul koostame uue arengukava. See ei ole 
lihtsalt ühe dokumendi koostamine, vaid eeldab arutelusid koolis ja 
kogukonnas – millist kooli me tahame. Uue arengukava esimene aru-
telu toimub lastevanemate koosolekul 12. oktoobril. lapsevanemad 
on väga oodatud aktiivselt osalema ning kaasa rääkima, millisena nä-
hakse kooli edasist arengut.

Sellest õppeaastast alates on varasemast erinev hindamissüsteem. 
Seni  tulid õpilased koju tunnistustega iga õppeveerandi lõpus ja enne 
koolivaheaega. nüüdsest toimub kokkuvõttev hindamine trimestrite 
kaupa. trimestrid 2016/2017. õppeaastal:

I trimester 1. september – 4. detsember
II trimester 5. detsember – 5. märts
III trimester 6. märts – 6. juuni

Koolis ei õpita ainult tundides, vaid ka väljaspool klassiruumi ning 
erinevatel õppekäikudel. meil on rõõm jagada infot septembris toi-
munud üritustest.

3. klassi matkapäev 12. septembril
matkapäev algas hommikul kell 9.00, kui 3. klass Rannametsa bus-

sipeatusesse jõudis.
esimesena peatusime timmkanali juures ja need, kes ei teadnud, 

said teada, et see kanal on inimeste poolt käsitsi kaevatud. Seejärel 

läksime Röövlimäele, kus legendi järgi elasid röövlid selle mäe sees 
koopas. Siis kõndisime edasi mööda vana Riia maanteed ja jõudsime 
tolkuse matkarajale.

Kui me olime natuke aega jalutanud mööda laudteed, nägime soo-
kaile ja mustikaid. Raba peal nägime väikeseid laukaid, sookaski, ra-
bamände ja muid taimi. Siis jõudsime rabajärve äärde ja üks korralik 
amps kulus vägagi ära.

Jätkasime matka rabajärve äärest metsa poole tagasi ning meile tuli 
vastu kooli direktor aule Kink. Jutustasime talle, kuidas meie matk 
siiamaani on edenenud. Jalutasime läbi männimetsa ja jõudsime Ran-
nametsa luidete peale ehitatud vaatetornini. Selge ilma korral olen ma 
näinud kiikriga sealt nii läti piiril olevaid tuulikuid kui ka mere peal 
saari. Kuna lapsi oli palju, siis seekord läksime ainult teisele korru-
sele. torni all saime lõbusasti liiva sisse hüppeid teha ja see sobis ka 
kõigile.

Kuid siis pidi direktor kahjuks lahkuma, meie matkapäev aga läks 
toredalt edasi. torni lähedal nägime suurt puud, mille oksad olid väga 
tihedad, paksud ja üksteisest nagu läbi kasvanud. liikusime raja lõp-
pedes RmK alale. Puhkasime jalgu ning siis otsisime kogu klassiga 
loodusest rütmipille. Seejärel jõudsime lagedamale kohale, kus tegi-
me ühe lõbusa regilaulu. enne matka lõppu nägime vaskussi.

ma olen sellel rajal palju kordi matkanud koos oma pere ja sõpra-
dega. Kuid mulle meeldib seda rada ikka ja jälle uuesti külastada. oli 
tore matkapäev.

TAAVET ALLiKAS

19. septembril käis 6. klass jalgrattamatkal
Sõitsime Rae järve äärde. matk algas pärast teist tundi. esimene 

õnnetus juhtus peale nelja kilomeetri läbimist – ratas läks katki. oota-
sime uut ratast. Peatusi me tegime palju, sest poisid sõitsid kiiresti ja 
kukkusid mitu korda rattalt maha. me läbisime 8 kilomeetrit tunniga. 
Poolel teel oli meid ergutamas ühe õpilase ema, sildiga „Sport on elu“, 
kõik said plaksu. Jäänud oli veel umbes 10 kilomeetrit. teekond ise 
oli 20 kilomeetrit pikk. viimased 3 kilomeetrit läbisime kruusateel. 
Kahe tunniga jõudsime kohale.
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Rae järve ääres oli väga ilus. Poisid läksid küttepuid otsima, et tüd-
rukud saaksid grillida. Hiljem läksid poisid kala püüdma. Üks õnge-
ritv jäi isegi puu otsa kinni. Samal ajal grillisid tüdrukud vahukomme 
ja sardelle. Käisime matkarajal. Seda läbides laulsid tüdrukud valju 
häälega „Kauges külas“.

Peale kolmetunnist seal viibimist hakkasime tagasi liikuma, osad 
läksid autoga. Üksteist õpilast läksid tagasi rattaga ja neli autoga. ta-
gasi sõitsime me äärmiselt kiiresti – poole maast läbisime kolmeküm-
ne minutiga. Õpetaja küll ütles, et kui enam ei jõua, teeme peatuse. 
Peatuseid tegime me kokku kolm – kaks lühemat ja viimase veidi 
pikema, kus me täitsime oma joogipudeleid. Kui kooli juurde tagasi 
jõudsime, olime väga õnnelikud, et me sellise distantsi läbisime. ta-
gasi jõudsime enne viit. See oli üks põnev päev!

EgE MADDiSON, TRiiNA LiNKMANN

HÄÄDEMEESTE KESKKOOL

15. septembril oli 5. klassi õppekäik RMKsse

16. septembril käis 5. klass kinos

22. septembril algas sügis. Koolis toimus sel puhul sügisnäitus. Igal 
klassil oli väga vahva ekspositsioon. Suur tänu õpilastele ja klassiju-
hatajatele aktiivse osavõtu eest! Siin väike valik:

jätkub lk 8
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HÄÄDEMEESTE KESKKOOL

eeva noni kirjutas taotluse Keskkonnainvesteeringute Keskusele 
(KIK) ning tänu sellele on meie õpilastel võimalus käia huvitavates 
kohtades õppekäikudel. 23. septembril oli gümnasistide õppekäik 
ttÜ Särghaua õppekeskusesse ja Puhta vee teemaparki. läbiti õp-
peprogrammid „Kivimid ja mineraalid“ ning „Pandivere kõrgustik, 
nitraaditundlik ala ja elu maal nuhvliga“.

algus lk 6

12. ja 19. septembril viis töötukassa koolis läbi tööturgu ja tööelu 
tutvustavad töötoad, kus osalesid 8.–12. klassi õpilased. töötubade 
eesmärk oli tõsta noorte tööalast teadlikkust ning suurendada nende 
võimalusi hiljem tööd leida. töötubades jagati teavet tööandjate oo-
tustest ja soovitustest noorele tööotsijale, noorte olukorrast tööturul 
ja muudelgi teemadel. Praktiline info edastati noori huvitavas ja neid 
aktiivselt kaasavas vormis.

lisaks sellele, et lapsed käivad õppekäikudel koos õpetajatega, 
võiksime luua rohkem traditsioone õppida ka koos vanematega. 22. 
oktoobril on kooli perepäev Rannametsa–tolkuse looduse õpperajal. 
ootame kõiki lapsi ja lapsevanemaid!

3.–7. oktoobrini toimub ettevõtlusnädal ning selle raames osaleb 
Häädemeeste Keskkooli õpilasesindus Pärnumaa ettevõtlike noorte 
inspiratsioonipäeval hotellis Strand. Ürituse raames toimuvad mitmed 
seminarid ja töötoad, lisaks tutvustatakse haridusprogrammi „ettevõt-
lik kool“ edulugusid.

aitäh eeva nonile, kes tegutseb Häädemeeste Keskkoolis ka kar-
jäärikoordinaatori rollis ning koordineerib karjääri planeerimisega 
seonduvaid ettevõtmisi!

5. oktoobril on õpetajate päev. Häädemeeste koolis tähistame seda 
päeva reedel, 7. oktoobril. Ürituse organiseerimise on võtnud enda 
kanda 12. klassi õpilased. traditsiooniliselt annavad nemad sel päeval 
ka tunde (trükilehe ilmumise ajaks on sündmus toimunud – KV).

Õpetaja viktor Koop on sel päeval kutsutud Pärnu maakonna pari-
mate haridustöötajate tunnustamisele. Pärnumaa omavalitsuste liidu 
ja Pärnu maavalitsuse poolt korraldatud konkursil valiti komisjoni 
poolt välja üleriigilisele tunnustusüritusele „eestimaa õpib ja tänab“ 
esitatud kandidaatide hulgast Pärnu maakonna (v.a Pärnu linn) pari-
mad haridustöötajad. aasta gümnaasiumiõpetaja laureaat on Hääde-
meeste Keskkooli inglise ja saksa keele õpetaja viktor Koop. täname 
ja õnnitleme!

Koostas
direktor AULE KiNK

heade kolleegide kaasabil

HEAD LAPSEVANEMAD!
OOTAME AKTiiVSET OSAVõTTU!

12. oktoobril toimub lastevanemate koosolek
(kell 16.00 klassides, 17.00 üldkoosolek).

22. oktoobril on perepäev
(matk Rannametsa–Tolkuse looduse õpperajal).

Saame kokku vaatetorni juures kell 11.00.

KUHU MINNA
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METSAPOOLE PÕHIKOOL

Üks kuu uuest kooliaastast on imekiiresti otsa saanud. Rasmus, Ilona, 
lisbeth, merilin, mona ja Gerret, kellest 1. septembril said metsapoo-
le Põhikooli õpilased, on koolieluga peaaegu harjunud, ainult hom-
mikune varane tõusmine on veel mõnele väga raske. nende klassiju-
hataja anne mäll kiitis lapsi, sest nad on rõõmsameelsed, hakkajad ja 
uudishimulikud. Õpetaja peab tähtsaks, et laste omavahelised suhted 
oleksid korras ja nad oskaksid ka teistega arvestada. nendes olulistes 
asjades loodab kool alati koostööle lastevanematega. edu ja õnnelikku 
kooliaastat nii 1. klassile kui kõigile teistele õppijatele ja õpetajatele.

metsapoole koolis on sügisese 
seisuga 44 õpilast, kes õpivad 
viies klassikomplektis, see tähen-
dab, et enamik klasse on liitklas-
sid. Õpilaste arvates töötamine 
liitklassides probleemiks ei ole, 
pigem on keerulisem õpetaja töö. 
Kooli lõpetanud õpilaste tagasisi-
de sel teemal on olnud positiivne 
– nende arvates said nad suurema 
iseseisva töö kogemuse, sest õpe-
tajatel polnud võimalik neile iga 
minut asju näpuga ette näidata, 
tuli palju ise mõelda ja teha. mis 
on meie koolis veel teistmoodi 
kui mujal? Inglise keele õpe al-
gab juba 2. klassis ning arvuti-
õpetuse tunde saavad 2., 5. ja 8. 
klass.

Ja ikka see traditsioon, et tantsu-
tund on 1.–6. klassini tunniplaanis, 
huvilistele veel line-tants ja tütar-
laste võimlemine, peaaegu kõik 
lapsed osalevad sporditrennis.

Huviringidest töötavad veel 
mudilaskoor, lastekoor, solistid, 
näitering, kunstiring ja saviring. 
9 last on ka Häädemeeste muu-
sikakooli õpilased ning tänu vil-
jar Soomrele teevad meie lapsed 
treimani Rahvamajas oma bän-
di. ootan igal aastal jõulude ja 
emadepäeva eel õpilaste kontser-
ti, samuti iga-aastast kevadsim-
manit ja ülevallalist laste laulu-
päeva, sest pole midagi ilusamat 
kui laste siirad etteasted. Samuti 
tunnen uhkust laste tublide saa-
vutuste üle maakonna spordi- ja 
lauluvõistlustel ning osalemisest 
suurel võimlemispeol tallinnas. 
Õpilaste vähesuse tõttu on tagasi-
hoidlikumaks jäänud osalemised 
maakondlikel aineolümpiaadidel 
(eelmisel aastal osaleti ingli-
se ja eesti keele olümpiaadidel, 
kunstinäitusel ning pranglimise 
ja matetalgute võistlusel), kuid 

Tiina Laidla:
2. juulil 2016 toimus tallinnas Kalevi Keskstaadionil eestimaa v 
võimlemispidu „Hingelind“. Häädemeeste vallast osales 3 rühma, 
keda juhendasin: metsapoole Põhikooli väikesed võimlejad, Hääde-
meeste Gümnaasiumi tüdrukud ja Kabli „Rannapiigad“. olid toredad 
6 päeva koos trennide ja kontsertidega. aitäh võimlejatele, õpetajatele 
evile ja airale ning Heinile.
Väike võimleja Liisa Vaik meenutab:
tallinnas oli väga tore. „Hingelinnu“ pidu toimus Kalevi staadionil. 
meil olid väga pikad päevad, aga asi oli seda väärt, sest kui oli pidu, 
olime väga õnnelikud. vabal ajal käisime tallinna loomaaias ja Kad-
riorus. Kodus telerist vaadates olid kõik kujundid paremini aru saada. 
märkasin isegi ennast!

Kooliperet ootab ees sisukas aasta
Fotod: RaeFoto

Metsapoole koolipere.

selle eest oleme organiseerinud 
läbi õppeaasta koolisiseseid vik-
toriine ja võistlusi, mis silmaringi 
arendavad ja lisateadmisi hanki-
ma sunnivad. Sel õppeaastal osa-
levad õpilased Keskkonnainves-
teeringute Keskuse (KIK) toel 
viiel päeval haridusprogrammi-
des erinevates eesti paikades.

Kevadeks peab valmima koo-
li arengukava uus versioon, sest 
kehtiv dokument kestab selle õp-
peaasta lõpuni. Koolijuhina loo-
dan head koostööd kooli arengu-
suundade ja eemärkide seadmisel 
kõikidega, kes kooliga rohkem 
või vähem seotud. Siinsele piir-
konnale on ju elutähtis, et kool 
püsiks ja areneks.

Koolipere tänab hea koostöö 
eest oma lapsevanemaid, hoole-
kogu, kogukonda ning vallava-
litsust ja sihtotstarbelise toetuse 
eest eesti Keskerakonda.

ESTA VESiK
direktor

Uuest õppeaastast

Metsapoole kooli 1. klassi õpilased klassijuhatajaga.

Au sees on tants ja võimlemine

Metsapoole Põhikooli võimlemisrühm.

Foto: eRaKoGU
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HÄÄDEMEESTE LASTEAED

Just see mõttetera iseloomustab 
tunnet, mis on õppeaasta alguses 
minu südames valdav.

Ka tänavune suvi ja ka sep-
tembrikuu on möödunud töö tähe 
all. Juulikuus, kui lasteaed puh-
kuseks uksed sulges, algas ki-
bekiire tööde tegemine, mis just 
suvel hädasti tegemist vajasid. 
Päikesekillu rühma laste tualett-
ruumi üle võime nüüd ainult rõõ-
mu tunda, kõige suurem rahaline 
ressurss kulus sinna. tõeliselt 
kaunis on nüüd ka sama rühma 
üks mängutuba, selle valmimi-
sest jutustab õpetaja Kai lausa 
eraldi loos.

nii töötajad, lapsed kui ka lap-
sevanemad on käinud uudistamas 
Pääsulinnu rühma uusi ja ilusaid 
laste laudu, need on sellised, mil-
le kõrgust saab reguleerida vasta-
valt laste pikkusele. Uued toolid 
laudade juurde on valmimisel, 
loodame need oktoobrikuus kätte 
saada. Igatsusega vaatavad nae-
rulinnu ja Päikesekillu mudilased 
kauni ja lapsesõbraliku mööbli 
peale, kuna nemad istuvad veel 
nõukogude ajast pärit laudade 
taga. Paraku valla rahakott kor-
raga sellist summat välja käia ei 
võimalda, sellepärast plaanime 
igal aastal hädavajalike remont-
tööde kõrvalt vähemalt ühe rüh-
ma jagu mööblit välja vahetada.

Sõimelaste vanemad võivad 
nüüd rahulikumalt hingata, pisi-

keste mudilaste turvalisuse eest 
on hoolt kantud ning nende ohu-
tu õuesviibimise kindlustamiseks 
on valminud puidust piirdeaed. 
enam ei pea laps soojades õue-
riietes ootama, millal õue pääseb, 
vaid saab seda ohutult kohe teha. 
nüüd on plaanis muretseda veel 
aeda mõned spetsiaalselt pisi-
kestele mõeldud õuevahendid, et 
neil seal ikka lõbus ning tore olla 
oleks, ei piisa ainult liivakastist 
ja kiigest.

Uuele õppeaastale läheme vas-
tu sooviga laste teadmiste kogu-
mise ja õppimise tee taas põne-
vaks ning mitmekesiseks muuta, 
üheskoos panime paika alanud 
õppeaasta suuremad plaanid ja 
projektid. Kavas on mitmeid to-
redaid loodusprogramme KIKist 
saadud projektirahade eest nii 
lähemale kui kaugemale, ühis-
üritusi koos lapsevanematega, 
mängupidusid, traditsioonilisi 
rahvakalendri tähtpäevade tähis-
tamisi, matku ja muid sportliku 
sisuga ettevõtmisi, õppekäike nii 
kodukanti kui ka mujale, iga kuu 
vaatame meile külla tulnud laste-
teatrite etendusi, teeme ise teatrit 
jne. täpsema info leiab meie lap-
sevanem e-lasteaia keskkonnast, 
mille kasutamine meie rõõmuks 
järjest populaarsemaks muutub.

nagu kõikides meie valla hari-
dusasutuses, nii ka meie jälgime 
mureliku pilguga laste arvu kaha-

nemist. Kooli läks meie lasteaiast 
10 last, uustulnukaid 16 last, 
septembri alguses oli lasteaia ni-
mekirjas 52 last. Äsja lahkusid 3 
last, kuna vanemate elu- ja töö-
kohad on seotud Pärnu linnaga. 
laste sündivus vallas on aastati 
kõikuv, mõni aasta rohkem, siis 
jälle vähem, aga eelkooliealisi 
lapsi on lasteaias õnneks siiski 
nii palju, et rühmi kokku liita ei 
saa, seaduse järgi on rühma mak-
simaalne laste arv 20 last, mitte 
rohkem. Õnneks sellepärast, et 
kui on rühmas laste arv väiksem, 
tunnevad väikesed mudilased 
end palju rahulikumalt ja pinge-
vabamalt, vähem on kisa-kära ja 
õpetajatel on aega ning võimalust 
lastega ka tõsiselt tegelda, mitte 
ainult karjatada.

olen väga tänulik Häädemeeste 
valla juhtide, eriti abivallavanem 
toomas abeli mõistva ja arusaava 
suhtumise eest meie probleemi-
desse, kes on meid asjatundlikult 
ning operatiivselt alati aidanud. 
edasiminek ja areng meie asutu-
ses on silmnähtav. aga vaatamata 
kõigele heale ja ilusale, mis meie 
majas toimunud ja toimumas on, 
tunneme üheskoos lapsevanema-
tega suurimat muret lasteaia maja 
ja õueala olukorra üle, see väl-
jendus selgesti õppeaasta alguses 
lapsevanemate seas läbiviidud ra-
huloluküsitluse vastustes. Hädas-
ti oleks vaja ressurssi köögi abi-

ruumide tarvis, samuti igatsevad 
naerulinnu rühma lapsed korras 
tualettruumi järele. aiarühmade 
ruumid vajavad remonti, kahes 
rühmas vaja mööbel välja vahe-
tada, maja välisuksed on hõredad 
ning ei pea soojust, koridorid ja 
muud ruumid ning kabinetid lau-
sa nutavad remondi järele. Õueala 
olukord ei ole samuti kiita, kva-
liteetse mänguala jaoks ei piisa 
vaid murupinnast ning liivakasti-
dest, lapsed vajavad ka kaasaeg-
seid mängu- ja spordivahendeid.

Usun meie tublidesse ja aru-
katesse valla juhtidesse, et nad 
mõistavad vajadust seista Hää-
demeeste valla kõige pisemate 
kodanike heaolu eest ka peale 
valdade ühinemist. vaatamata 
laste arvu vähenemisele on meie 
valla koolides lastel väga head 
õppe- ja olmetingimused, aga 
lasteaia õppe- ja kasvukeskkona 
kohta seda öelda kahjuks veel ei 
saa. loodan väga, et meie valla-
volikogu liikmed mõistavad ühi-
nemislepingusse investeerimis-
prioriteete ritta seades vajadust 
lasteaed muuta selliseks kohaks, 
kus pisikestel lastel oleks olemas 
elementaarsed kaasaegsed tingi-
mused mängimiseks, õppimiseks 
ja arenemiseks.

Ilusat ja päikselist sügist kõi-
gile!

ENE iLVES
direktor

ilu meie ümber innustavad pare-
mini töötama ja toovad naeratuse 
suule ja tänutunde südamesse. 
täname südamest Häädemeeste 
vallavalitsust, lasteaia juhtkon-
da, triin türki, oÜ baumi, Rein 
liebenaud ja lasteaia remondi-
meest mario maddissoni!

Kevadel käisid mitmed amet-
nikud, vallavanem, volikogu 
liikmed, tervisekaitse esindaja jt 
lasteaia ruume üle vaatamas ning 
meie, Päikesekillu rühma tualett-
ruum tunnistati maakonna kõige 
koledamaks ja ajast mahajäänu-
maks, mistõttu võeti vastu otsus 
see uueks õppeaastaks korda 
teha. tore oli see, et ehitaja ar-
vestas igati meie (rühmaõpetajate 
ja laste) vajaduste ja soovidega.

nagu ikka üks asi sõltub teisest, 
nii ka meil. Kui tualettruum hak-
kas juba ilmet võtma, siis rühma 
õpperuum tundus selle kõrval nii 

Töörõõmud on kõige kindlamad rõõmud

Kõik, kõik on uus septembrikuus
Fotod: KaI maRJamÄGI

vana ja väsinud, et rühma õpeta-
jate initsiatiivil ja lasteaia juht-
konna toetusel hakkasime otsima 
võimalusi rühmaruumi värvimi-
seks. oma abikäe sirutas meile 
oÜ viimistlusekspert omanik 
triin türk (tuntud tv3 saatest 
naabrist parem), kes on juhus-

likult meie rühma lapsevanem. 
Koos triinuga arutasime läbi, 
mida ja kuidas teha ning millised 
värvid valida. minul oli ammu 
mõte ruumide kaunistamiseks 
kasutada Häädemeeste rahvariie-
te elemente. Seekord valisime 
ühe vähem levinud Häädemees-Rühmaruum enne ...

... ja nüüd.

Suur rõõm on alustada uut õppe-
aastat värskelt remonditud töö-
ruumides, lapsed on õnnelikud, 
et neil on ilus ja mugav mängu/
töökeskkond. Rõõmsad värvid ja 



11KoduvaldOktoober �016

KABLI LASTEAED

vaadates kalendrisse võib tõdeda, et kõigil õppeasutustel on sisseju-
hatus uude õppeaastasse juba tehtud ja nii ka meil, Kabli lasteaias. 
meie uus õppeaasta on alanud väga tegusalt. Juba eelmise õppeaasta 
lõpus kirjutatud projekt viis lapsed kohe uue õppeaasta alguses, 16. 
septembril põnevasse kohta tartumaal – Järvemuuseumi.

Kabli lasteaia direktori poolt kirjutatud projekt „elu vees ja vee-
ga seotud elu“ sai Keskkonnainvesteeringute Keskuselt toetuse. Selle 
projekti jooksul saavad Kabli lasteaia lapsed saabunud õppeaastal 
kahel korral külastada põnevaid paiku eestimaal. nagu ka projekti 
nimi ütleb, on väljasõidud seotud veeteemadega nagu ka lasteaia sel-
leaastane üldine teema.

Paar tundi bussiga sõitu ja kohal me olimegi. lahkelt ootasid meid 
juba Keskuse töötajad, kes tutvustasid, mida põnevat nad koos meiega 
päeva jooksul ette võtavad. esmalt said lapsed tutvuda vees kasvavate 
taimedega. Põnevust tekitas lastele akvaariumi tuba, kus lapsed said 
vaadelda meie vetes elavaid ja ka teisi haruldasi kalaliike, nagu linask, 
tuur, valgeamuur, säga jt. Sealses akvaariumis elab ka angerjas, kellel 
on vanust juba 30 aastat.

Peale maitsvat lõunasööki said lapsed mängida vahvaid ja õpetlikke 
kalade eluga seotud mänge. lastele meeldis väga angerja teekonna 
läbimise mäng. Kellel veel jõudu ja tahtmist oli, said meisterdada en-
dale mälestuseks paberist kala.

Kui buss suuna kodu poole võttis, sai tõdetud, et see reis oli väga 
õpetlik ja andis palju uusi teadmisi elust vees ja veega seotud elust.

Kabli lasteaed tänab südamest
häid toetajaid ja abistajaid:

Elve Vahenõmm
Tanel Antson

perekond Arukase
gert grahv

SUUR- SUUR TäNU!

Uue õppeaasta algus Kabli Lasteaias

lasteaias on uude õppeaastasse laste jaoks planeeritud veel hulga-
liselt erinevaid põnevaid üritusi ja seda loomulikult lõimitult igapäe-
vaste tegevustega.

tulemas on etendusi, väljasõite, projekt ,,nutiküürust priiks“, lei-
vanädal, karneval, advendiaeg rühmades ja reis lottemaale. meie las-
teaia kogemus näitab, et väga palju saab ära teha ja organiseerida ka 
ilma suurte materiaalsete vahendite olemasoluta. tähtsad on tegutse-
misrõõm ja saadud elamused!

Soovime omalt poolt kõigile kaunist ja tegusat sügise jätku!
ANNELi NAAR ja MEELi ANTSON
Kabli lasteaia vanema rühma õpetajad

HÄÄDEMEESTE LASTEAED

te triibuseeliku mustri ja lasime 
selle kanda bordüürile. meie idee 
teostas oÜ Siidivennad, kandes 
seelikutriibud isekleepuvale ma-
terjalile. tänu triin türki osavale 
läbirääkimisele andis alpina sei-
navärvi ja Siidivennad bordüüri 
meile sponsorluse korras. Kuidas 
töid täpselt tegime, sellest saate 
lugeda oktoobrikuu nIPIRaa-
matUSt.

tuntud kõnekäänd – süües 

kasvab isu – iseloomustab just 
meie meeskonda, sest edaspidi 
tahame kindlasti värskendada 
ka magamistuba, mis praegu on 
teiste tubade kõrval nagu vaene 
sugulane. otsime hetkel head 
ideed ja teeme plaane tulevikuks. 
Julge pealehakkamine on ju pool 
võitu.

KAi MARJAMägi
AVE LEHTLA

Päikesekillu rühma õpetajad

KUHU MINNA

Fotod: KatRe lePP

Lapsed järve ääres õppimas.

Riio Antson ja lapsed toas mängimas.
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TREIMANI RAHVAMAJA

10. septembril kogunesid treimani Rahvamajja Pärnumaa pillimehed 
22. bändide päevaks.

Üles astus 10 toredat ansamblit alates ühemeheshowst lõpetades 
kuueliikmelisega. Seekordne pillimeeste pidu pakkus väga vaheldus-
rikast muusikat. nautida sai rahvalikke ning popviise, seltskonnatant-
su rütme, tirooli- ja brasiilia muusikat, traditsioonilist ning omaloo-
mingulist rocki. Kuna käimas on merekultuuri aasta, siis oodati igalt 
ansamblilt ka mereteemalisi palu. lisaks pillimeestele oli meeleolukat 
õhtut veetma tulnud arvukalt muusika- ja tantsunautlejaid.

bände hindamas ja näpunäiteid jagamas olid sel korral muusik ja 
õppejõud evald Raidma ning Pärnumaal tuntud pillimees Priit Kask. 
traditsiooniliselt oli oma arvamust muusika tantsitavuse kohta aval-
damas tantsuklubi Fox esindus. oma lemmikbändi valis ka publik.

Sel korral ühtis žürii ja publiku arvamus ning parimaks bändiks tun-
nistati stiilset rockmuusikat esitanud Pärnumaa Kitarristide ansam-
bel. (Selle ansambli muusika järgi saab tantsu keerutada 3. detsemb-

HÄÄDEMEESTE MUUSIKAKOOL

Häädemeeste muusikakool alustas sep-
tembrikuus oma 25. õppeaastat. Koolis on 
praegu 45 õpilast, õppida saab klaverit, viiu-
lit, klarnetit (soovi korral ka saksofoni), man-
doliini, kitarri ja teisi huvitavaid näppepille. 
Kõik õpilased saavad ka noodilugemise (sol-
fedžo) õpetust. Igal aastal tähistame sügiseti 
oma kooli sünnipäeva väikese kontserdi ja 
kringlisöömisega. et meie kooli „saal“ on aga 
üsna tilluke, siis külalisi meil sinna kahjuks 
eriti ei mahu. Küll aga toimuvad meil jõulu-
kontsert ja kevadkontsert sõbralikus seltsima-
jas.

Käesolev kooliaasta on mitmetele kooslus-
tele üsna pingeline, sest saabuval suvel toi-
mub järjekordne noorte laulu- ja tantsupidu. 
meie kooli lastekoor ja näppepillide ansambel 
teevad usinasti tööd, et saada võimalus sellest 
osa võtta. Repertuaar on aga küllaltki keeruli-
ne, niisiis soovigem neile jaksu ja õnne.

mitmed viiuliõpilased osalesid juba möödu-
nud õppeaastal asutatud lääne-eesti regiooni 
sümfooniaorkestris ja said sealt suurepärase 
mängukogemuse ning tugeva emotsiooni. 

Käesoleval aastal loodame, et selle orkestriga 
ühinevad ka meie klarnetimängijad. nemad-
ki valmistuvad eelseisvaks laulu- ja tantsu-
peoks.

väga tublid on ka meie klaveriõpilased. 
Sel aastal on ootamas klaveriansamblite päev 
Pärnus, aga samuti mitmed konkursid, millest 
kavatseme osa võtta. Sellest, kuidas meil seal 
läks, aga siis, kui need sündmused on toimu-
nud.

Jõudu kõikidele usinatele pillimeestele ja 
lauljatele ning nende õpetajatele!

muidugi ei koosne muusikakooli elu vaid 
laulust ja pillimängust. nagu teisedki, vajame 
me ruume, kus oma igapäevast tööd korralda-
da, aga meie tööpinnad on üsnagi amortisee-
runud – kõik klassid kostavad läbi ja inven-
targi on suhteliselt aegunud. vajame hädasti 
projektorit solfedžo ja muusikaloo tundide 
läbiviimiseks. (aga on eelarve koostamise ja 
unistamise aeg, niisiis – koostame ja unista-
me.)

TiiA SOOMRE
muusikakooli direktorDirektor muusikakooli õppeaastat avamas.

Foto: toomaS abel

Muusikakooli tegemised 25. õppeaastal

Pärnumaa bändid lustisid Treimanis
ril treimanis valla aastapäeva peol.) tantsuklubi Fox preemia pälvis 
andres Hirvela Koongast ning kõige merelisema bändi auhind tuli 
nostalgilisele treimanist. Häädemeeste valda esindasid veel ahto, 
keda tunnustati omaloomingu eest ning treffunx, kes sai parima dueti 
preemia.

tänu toetajatele jätkus veel mitmeid eripreemiaid silmapaistnud 
ansamblitele ja muusikutele. Sel korral panid sündmusele oma õla 
alla eesti Kultuurkapitali Pärnumaa ekspertgrupp, Pärnumaa omava-
litsuste liit, teater endla, Pärnu Kontserdimaja, PvX aS Kauplus 
muusik, Häädemeeste vald, Kabli Pagar, oÜ Helgi&Pojad, baum 
oÜ, oÜ ahi, Ikla Kantiin, Häädemeeste mineraalvesi, tuisuliiva 
Puhkemaja, Jõumees aare mesila ja lemme Õllekas.

traditsiooniliselt on koostamisel voldik esinenud ansamblite fotode 
ja kontaktidega.

Korraldajad tänavad kõiki abilisi toetuse eest ning pillimeeste ühine 
soov oli aasta pärast jälle treimanis kohtuda.

ViLJAR SOOMREFoto: vIlJaR SoomRe

Pärnumaa kitarristide ansambel.

KROONIKA

„Otto Meier, eestlane“
otto meier (1881–1955) sündis Iklas Julie ja martin meieri paljulapse-
lises peres esimese lapsena. lapseiga möödus mängides, ujudes, mudel-
purjekaid ujutades, nooremate õdede ja vendade eest hoolitsedes. talle 
meeldis kuulata isa ja teiste meremeeste lugusid nende merereisidest ja 
elust maailma erinevates paikades.

vanemad panid otto Heinaste vallakooli, kus õppetöö toimus läti kee-
les. vanemad arvasid, et kodune keel on eesti keel ja seda poiss juba 
oskab, las õpib läti keele ka ära, sest seda läheb tal elus kindlasti tar-
vis. Pärast Heinaste vallakooli õppis ta Salatsi kihelkonnakoolis ja Riia 
I Reaalkoolis. Riias õppis ta juba saksa keeles. Hiljem õppis otto teisigi 
keeli. ta oskas üheksat keelt ning vabalt suhtles viies keeles.

16aastaselt sai otto oma isa laevale dekipoisiks. talle meeldis mere-
mehe elu ning uurida erinevate töömeeste tegemisi laeval. talviti, kui 
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KULTUUR

Tuleva aasta riigieelarve on valit-
suses heaks kiidetud. Debatid on 
selleks korraks peetud ning pakett 
antud üle menetlemiseks Riigikogu-
le. Mida aasta edasi, seda suurema 
konksuga on küsimus, mida kultuur 
vajab. Kuidas kasvavate vajaduste 
tingimustes kultuurieelarve kokku 
saab?

eesti kultuuri hävimise nutulauluks 
ei ole põhjust. oleme juba praegu eu-
roopa viie esimese seas – kui mitte 
mujal, siis kultuuris osalemise, selle 
loomise ja muude sääraste näitajate 
põhjal. Samas teame, et kultuur ei teki 
iseenesest. ta vajab hoolt. Just nagu 
iluaed, mis laisa aedniku käe all ki-
dub.

mullu kevadel ministriametisse as-
tudes ootas mind töölaual justkui pä-
randusena eelkäijatelt kultuuripoliitika 
alusdokument „Kultuuripoliitika põhi-
alused aastani 2020“. Kõrgharidusega 
kultuuritöötajate palgad peavad selle 
kohaselt aastaks 2020 jõudma täistöö-
aja korral eesti keskmiseni. See ei ole 
deklaratiivne loosung, vaid keeruline 
ülesanne, mis on meile eelarveläbirää-
kimistel siduv. mida valitsuse lubatud 
3,3protsendilise palgafondi tõusuga 
teha annab? mul ei ole sõnumeid, mis 
kõigile meeldiksid ja rahu maa peale 
tooksid. väga madala palga eest oma 
igapäevatööd tegev kultuurirahvas, 
olgu need muuseumide, raamatuko-
gude, arhiivide, mistahes asutuste 
tööpered, kelle missioonitunde najal 
meie kultuuri järjepidevus suuresti 
püsib, vajavad järeleaitamist. Õigus-
tatud ootus palgatõusuks on nendelgi 

tuhandetel kultuuritöötajatel, kelle sis-
setulek küünib riiklikult kehtivast mii-
nimumist kõrgemale. (Palkade osas 
peetakse selles artiklis silmas riigieel-
arvast tasustatavaid töökohti – KV).

elu on näidanud, et nappide palga-
vahendite ühtlane laialipihustamine ei 
vii meid eesmärgile lähemale. läbi-
murdeks võime lugeda eelmist aastat, 
kui kultuuritöötaja miinimumpalk ja 
kõrgema kutsekategooria treenerite 
tööjõukulude katmise toetusfond tõu-
sid 13,5%. See oli esimene pikk samm 
sellel redelil ülespoole. Järgmise sam-
mu teeme tuleval aastal. aga minna on 
veel ikka palju.

me ei pääse tulevikus kriitilise pil-
guga oma põhitegevustele otsa vaata-
misest ning vajadusest leida sisemisi 
ressursse. maksumaksjad jääb vähe-
maks ning riik ei saa elada üle jõu. 
mitte üheski valdkonnas.

Ent inimene ei ela ainult leivast. 
eesti kultuuri kestmise eest lasub vas-
tutus ainult meil endil. Keegi väljast-
poolt meie eest ei seisa. on täiesti nor-
maalne, et me vaidleme. vahel kestab 
see aastaid, aga meil on unistused. me 
viime need ellu.

neil päevil avas oma uksed külasta-
jatele eesti Rahva muuseum (eRm), 
sajandi projektiks nimetatud arhitek-
tuuriime tartus Raadil. nagu ikka, 
kahtlusi on õhku visatud mitmesu-
guseid, ometi on see praegu euroopa 
kõige suurem ja nüüdisaegseim muu-
seum. Kui KUmU ja lennusadam on 
euroopa tippmuuseumide seas, mille 
pärast spetsiaalselt eestisse tullakse, 
siis miks ei võiks samamoodi minna 

eRmiga? mingem ja vaadakem eRm 
esmalt üle.

Räägime veel keskkonnast. nii 
nagu iluaed vajab kasvutingimusi, eel-
dab seda ka kultuur. eesti muusika- ja 
teatriakadeemia (emta) saalist on 
kõneldud ajast, mil praegune õppe-
hoone uksed avas. aus oleks öelda, 
et emta hoone jäi omal ajal pooleli. 
ootus on olnud pikk, aga nüüd suur 
saal tuleb. arutelud tantsupidude toi-
mumispaiga üle on kestnud üle kümne 
aasta. Kindlasti saaks entusiasmikaa-
rdile mängides, mis laulu- ja tantsu-
peoliikumist ju ka üleval hoiab, neid 
diskussioone veelgi pikendada. Riik ja 
linn ühendavad jõud ning nüüdisajas-
tavad Kalevi staadioni. mõtet tantsu-
väljaku vajadusest toitis nii ratsionaa-
lne kaalutlus kui ka tantsutaat Ullo 
toomi unistus tantsijate oma kodust, 
mida ta oma eluajal näha ei jõudnud-
ki. aastal 2019 möödub 150 aastat 
esimesest laulupeost ning toimub 20. 
tantsupidu.

Kasvavate sotsiaalvaldkonna kulu-
de foonil võivad kunstidele tehtavad 
kulutused, kasvõi need näited, tunduda 
luksusena. See ei ole nii, kui kultuu-
rivaldkonnas peituv loovpotentsiaal 
rakendub kasvõi insenertehnilise maa-
ilma teenistusse. vajame rohkem eri 
valdkondade puutepunkte. Sel aastal 
avanenud Film estonia, väliskapitalil 
tuginev filmi- ja seriaalitootmise toe-
tuskava on hoogsalt käima läinud, mis 
lubab selle mahtu suurendada poole 
võrra. miljoni euroni. Filmitööstuse 
vajadused annavad tööd ja hoogu pal-
judele majandussektoritele ja seeläbi 

maksulaekumistele. eesti on välistoot-
jatele suurepärane võttepaik ja nutikas 
järeltöötlemise maa.

nendel sammudel on eesti jaoks 
kaugeleulatuv mõju. Kui ainult loovus 
ise ei kao!

Ajalugu on meile kinkinud rikka-
liku pärandi. olmesituatsioonis kur-
dame sageli ajanappuse üle, samal ajal 
käitume nii, nagu oleks meil aega lõ-
putult. Juhin tähelepanu väga murette-
kitavale teadmisele: ligi veerand eestis 
olevatest ehitismälestistest on halvas 
või avariilises olukorras. omanike ja 
riigi kohustused mälestiste säilimise 
tagamisel ei ole enam ammu tasakaa-
lus. Riik teeb tõhusalt järelevalvet, kui 
vaja, teeb trahvi, aga vähem on tunda 
nõustavat ja suunavat rolli.

See kõik loob ebaõiglustunnet ja 
seab ohtu pärandi säilimise. valitsus 
teab seda ning kaua oodatud muinsus-
kaitsereformi rahalise mõju üle jätku-
vad arutelud valitsuskabinetis kevadel. 
Kultuuriväärtuste kaitse on tegelikult 
riigi põhiseaduslik ülesanne.

ootenimekiri on pikk, kuid samm-
haaval liikudes oleme paljud esialgu 
võimatuna näivad unistused realisee-
rinud. Jah, raha raamistab unistused, 
kuid olen loomult optimist. Kultuuri 
on vaja. See taasloob elavat dialoogi 
ja annab meie ühisele olemisele mõtte. 
olgu siis meie suur kultuurihuvi argu-
ment edaspidiste unistuste elluviimi-
sel ja nende kaitsmisel – meie iluaia 
ühisel harimisel.

iNDREK SAAR
kultuuriminister
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erinevatel töökohtadel ja sõitis erinevatel laevadel – kogus endale uuesti 
varandust. ta pöördus tagasi eestisse ja 1937. aastal ostis pere Surju talu, 
kus ta elas kuni 1945. aastani, mil ta arreteeriti süüdistatuna kulakluses ja 
suhtlemises sakslastega. tema talu ja vara konfiskeeriti ja ta saadeti Si-
berisse. Kaks korda oma elu jooksul oli ta väga rikas mees ja kaks korda 
võttis riik temalt kogu vara. Peale viit aastat siberielu naasis ta eestisse ja 
elas oma õe juures tartumaal ning sugulase juures Pärnus. otto meier on 
maetud Pärnu alevi kalmistule.

Septembrikuu viimasel nädalal tulid inimesed muuseumi, et kuulata nii 
huvitava elusaatusega mehe otto meieri ja tema suguvõsa elust. aitäh, 
aule Kink, kes oma vanavanaisa mälestused kokku korjas, otsides lisa 
muuseumidest ja arhiividest ning meeldivalt ja huvitavalt sellest muu-
seumikülastajatele jutustas.

Kõike seda ja palju muudki huvitavat võite lugeda raamatust „otto 
meier, eestlane“.         TiiU PUKK

Fotod: eRaKoGU

Kultuur on hoolt nõudev iluaed

laevad olid dokis, õppis ta Heinaste merekoolis, kus omandas tüürimehe 
kutse ja hiljem 1902. aastal sai ka kaptenipaberid, olles vaid 21aastane.

Suurema osa oma kapteniaega sõitis ta laeval Roma. laevaomanik 
või -osanik oli ta laevadel Johannes, mootorpurjekal avasti, aurikul Hel-
ju ja teistel. maailmameredel sõites randus ta 85 erinevas sadamas, mis 
asusid euroopas, aasias, aafrikas, ameerikas.

otto haigestus malaariasse ja pidi elukohta vahetama. Siberi kliima 
pidi mõjuma tervistavalt, mistõttu ta asus elama Siberisse tobolskisse. 
Seal alustas otto kalapüügi äri, ta ehitas laevu ja maju, ostis ja müüs 
karusnahku, kaardistas obi jõge, mida tellis temalt Peterburi Hüdro-
graafia Peavalitsus. Siberis abiellus Pauliine Soosaarega, neil oli 3 last: 
1 poeg ja 2 tütart. 1920. a tema vara natsionaliseeriti ja ta pöördus tagasi 
eestisse. edasi viis elutee ta kolmeks aastaks ameerikasse, kus ta töötas 

Aule Kink (vasakult esimene) huvilistele kõnelemas. 

Publik kuulas huviga.
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SPORT

ammulaskjate hooaeg on tavaks 
saanud lõpetada Häädemeeste 
valla lahtiste meistrivõistlustega. 
nii kogunesid ka sel aastal 24. 
septembril Häädemeeste staa-
dionile 18 ammulaskjat. Head 
ilmastikuolud võimaldasid lasta 
häid tulemusi. Isiklikud rekordid 
püstitasid Sirli ja Reio Rull vil-
jandi noolest.

võitjateks tulid meestest otto 
mäkelä Soomest 826 silmaga. 
teine-kolmas olid Häädemees-
te aK esindajad teet tagapere 
822 silma ja ain Järvesaar 807 
silmaga; naistest merike Kahk 
viljandi noolest 815 silmaga, 
seenioridest aleksander Karama 
823 silmaga Häädemeeste aKst 
ja juunioridest Reio Rull viljandi 
noolest 791 silmaga.

Õhtul selgusid trahteris magic 
2016. a parimad amburid, kel-
leks osutusid merike Kahk, teet 
tagapere, aleksander Karama ja 
Reio Rull.

SWEDBANK

Tänavuse aasta jaanuarist asen-
das Swedbank AS pangabussid 
nõustajatega. Häädemeestel oli 
antud teenuste kasutamisak-
tiivsus näidanud järjest lange-
vat trendi ning seetõttu lõpetab 
Swedbank nõustaja teenuse 
pakkumise vallas. Swedbank on 
valmis vajadusel korraldama 
kohalikele inimestele infopäevi.

Kuna Swedbankil on lai valik 
alternatiivkanaleid ja Häädemees-
te kliendid on leidnud endile selle 
aja jooksul sobivaima võimaluse, 
siis alates 1. oktoobrist on panga-
teenused Häädemeeste klientidele 
edaspidi kättesaadavad mobiili-, 
interneti- ning telefonipanga va-
hendusel.

Kõige mugavamalt on pan-
gateenused Häädemeeste valla 
klientidele kättesaadavad läbi 
elektrooniliste kanalite.

Üha rohkem inimesi kasutab 
pangaga suhtlemisel elektroonilisi 
kanaleid ja sinna on pank järjepi-
devalt ka panustamas, et pakkuda 
oma klientidele parimat ja muga-
vat teenust. on fakt, et üha rohkem 
inimesi tarbib pangateenuseid läbi 
interneti, mobiili, pangaautomaa-

di või telefonipanga vahendusel. 
Kuigi klientide soov pangaga 
näost näkku suhelda väheneb, ei 
kao vajadus selle järgi päriselt ära 
ilmselt niipea.

Kordame üle ka need elektroo-
nilised kanalid, mille kaudu klient 
pangaga väga mugavalt suhelda ja 
oma rahaasju ajada saab:

Telefonipank on nagu panga-
nõustaja teenus ilma kontorisse 
tulemiseta, kliendina ei pea te 
oma rahaasjade ajamiseks kuhugi 
minema – piisab, kui kodus helis-
tate telefonipanga numbril 6 310 
310. telefonipangas suhtlete te 
otse nõustajaga.

telefonipank on kiire, paindlik 
ja vahetu. Saate oma rahaasjadest 
ülevaate nii sageli, kui vaja. tele-
fonipanga kasutamisel on teenus 
oluliselt pikemalt kättesaadav kui 
pangakontori puhul, sest telefo-
nipank töötab tööpäevadel kella 
8–20 ja nädalavahetustel kella 
10–18.
Telefonipangas saate:
• küsida infot oma konto kohta;
• teha vajalike maksetehinguid ja 
väärtpaberitehinguid;
• sõlmida lepinguid;

• sulgeda pangakaardi, kui see on 
kadunud;
• vastuseid igapäevastele küsi-
mustele, mis on pangaga seotud.

Selleks, et neid tehinguid läbi te-
lefoni teha, tuleb sõlmida leping ja 
siis saate oma isikut tõendada pa-
roolikaardi, PIn-kalkulaatori või 
mobiil-Idga. See on sarnane pan-
gasaalis isiku identifitseerimisega.

telefonipank on turvaline. Jäl-
gige teile antud juhiseid ja saate 
turvaliselt korraldada kõik vajali-
kud toimingud. Kõik telefonipan-
ga kõned salvestatakse. nõnda on 
teil alati kindlustunne, et võima-
like vaidluste ja arusaamatuste 
korral saab uuesti kuulata teie ja 
pangatöötaja vahelise kõne sal-
vestust.
Telefonipangaga liitumine:
• telefonipangaga saate liituda 
Swedbanki kliendinõustaja juures 
kontoris.
• Pärast lepingu sõlmimist saate 
paroolikaardi ning seejärel saate 
kohe mugavalt oma tehinguid te-
gema hakata.
• telefonipangaga liitumine on ta-
suta ning kuutasu maksma ei pea.
• tehingute eest teenustasud on 

samad, mis pangakontorist sama 
tehingut teostades.
• telefonipanga kasutamisel on 
vajalik mobiiltelefon või nuppu-
dega lauatelefon.

Swedbanki internetipank on 
koht, kus pääsete oma makseid 
ja lepinguid sõlmima mis ta-
hes kellaajal ja mis tahes kohast 
– tähtis on vaid, et saate kasutada 
internetiühendusega arvutit. Inter-
netipangast leiate infot nii meie 
teenuste kui ka Swedbanki kui or-
ganisatsiooni kohta. Samuti saate 
siin sõlmida lepinguid ning teha 
pangatehinguid. Internetipangas 
on paljude tehingute tegemine 
soodsam kui kontoris. Interneti-
panga kasutajaks saate, kui sõlmi-
te pangakontoris lepingu.

Mobiilpank – pank alati tas-
kus.
Mobiilipanga kaudu on igalt 
poolt kiirelt kättesaadavad:
• Kontojääk ja väljavõte.
• Pangakaartide haldamine mobii-
lis.
• maksed ja väärtpaberitehingud.
• Pangaautomaatide ja kontorite 
asukohad.

TEiE SwEDbANK

Klientide vähese huvi tõttu lõpetab Swedbank nõustamisteenuse pakkumise Häädemeestel

Ammulaskmine

Sangpommisport

Häädemeeste võistlustest osavõtjad.

2016. aasta parimad 
ammusportlased.

Fotod: eRaKoGU

24. septembril Palamusel toi-
munud 2016. a „tootsi Kivi“ 
auhinnavõistlustel sangpommi 
kahevõistluses saavutas meeste 
–85 kg kehakaalus I koha Siim 
marjamägi Häädemeestelt.

ALEKSANDER-TõNiS
JOARAND
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KUHU MINNAKOGUDUSED

EELK HääDEMEESTE PÜHA MiiKAELi KiRiKUS:
9. oktoobril kell 12.00 21. pühapäev pärast nelipüha.
   lõikustänupüha
12. oktoobril kell 9.30 lahkunute mälestus (reekviem)
16. oktoobril kell 12.00 22. pühapäev pärast nelipüha
18. oktoobril kell 12.00 evangelist luuka püha
23. oktoobril kell 12.00 23. pühapäev pärast nelipüha
26. oktoobril kell 9.30 Püha evaristus
28. oktoobril kell 12.00 apostlite Siimona ja Juuda püha
   (simunapäev)
30. oktoobril kell 12.00 24. pühapäev pärast nelipüha
         kell 13.30 Piiblitund
1. novembril kell 12.00 Kõikide pühakute päev
2. novembril kell 9.30 Kõikide usus lahkunute mälestuspäev
   (hingedepäev)
6. novembril kell 12.00 25. pühapäev pärast nelipüha
9. novembril kell 9.30 Püha theodorus
13. novembril kell 12.00 eelviimane pühapäev kirikuaastas

EELK TREiMANi PÜHA MATTEUSE KiRiKUS:
16. oktoobril kell 14.00 22. pühapäev pärast nelipüha
EELTEADE
13. novembril 2016 pärast kell 12.00 algavat jumalateenistust toimub 
eelK Häädemeeste miikaeli koguduse täiskogu koosolek, mille päeva-
korras on koguduse nõukogu liikmete valimine perioodiks 2016–2020. 
valimistel saab osaleda vähemalt 18aastane konfirmeeritud koguduse-
liige, kes on eelmisel või jooksval aastal käinud armulaual ja tasunud 
liikmeannetuse ning kelle õigusi pole kirikukari korras piiratud.

JUMALATEENiSTUSED õigEUSU KiRiKUTES
HääDEMEESTEL:
8. oktoobril kell 10.00 liturgia. lõikustänupüha
23. oktoobril kell 15.00 Õhtuteenistus
5. novembril kell 10.00 liturgia. Surnute mälestamine
Toetused kiriku valgendamiseks:
SEB pank EE951010902015651008, EAÕK Häädemeeste Kogudus;
Swedbank EE592200001120263771, EA-õigeusu kiriku Häädemeeste 
Issandamuutmise kogudus.
TREiMANiS:
15. oktoobril kell 11.00 liturgia. lõikustänupüha
URiSSAARES:
22. oktoobril kell 11.00  liturgia. lõikustänupüha

RANNAKiRiKU Jumalateenistused pühapäeviti kell 11.00.

Häädemeeste miikaeli kogudus tähistas mihklipäevale järgneval pü-
hapäeval kiriku 142. aastapäeva. Pidulikule jumalateenistusele kiri-
kus järgnes kogudusemaja altari pühitsemine eelK lõuna piirkonna 
piiskopi Joel Luhametsa poolt.

EAKATE PiDU
16. oktoobril kell 14.00

Häädemeeste Seltsimajas
Jala keerutamise eest 

hoolitseb Rein Uusmaa
laual küpsised ja kohv

Pääse 1.–

Armsad väikesed
eelkooliealised

lapsed!
Ootan Teid igal 

kolmapäeval kell
11.00–12.00

lasteaia saali laulma-
tantsima ja mängima!
Rõõmsa kohtumiseni!

Häädemeeste lasteaia
muusika- ja

liikumisõpetaja
Aili Altoja

tel 5648 6452
449 8197

Fotod: toomaS abel

KUHU MINNAHÄÄDEMEESTE HUVIKESKUS

teisipäeviti kell 16.30 
6.–12. klassi õpilaste

kell 17.30 
täiskasvanute

LinE-TANTS,
juhendaja Eve Koppel,

tel 508 0875

Kolmapäeviti kell 17.00
KERAAMiKARiNg
Häädemeeste Seltsimajas

osalustasu 3.50
Juhendaja

Margit Eichen,
tel 5663 8760

Kolmapäeviti kell 
18.30

TäiSKASVANUTE
SEgARAHVA-

TANTS,
juhendaja Ege Kukk,

tel 528 9980

alates 24. oktoobrist
AEROObiKA
Igal esmaspäeval ja

neljapäeval kell 19.00
Häädemeeste Seltsimajas

osalustasu 3.50
treener Anneli Naar
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Koduvald
väljaandja: Häädemeeste vallavalitsus / toimetaja: toomas abel
telefon 446 4175 / e-kiri: toomas.abel@haademeeste.ee
Postiaadress: ajaleht „Koduvald“
Pärnu mnt 13, Häädemeeste alevik 86001, Pärnumaa
Küljendus: armar Paidla / oÜ Rajakaar
Trükk: AS Pajo / Tiraaž 1100 eks

vallamaJa: 446 4175 ja 5669 2175, info@haademeeste.ee
Järgmise lehe materjalid peavad toimetajani jõudma hiljemalt eelmise kuu 25. kuupäevaks.

KUULUTUSED

LEiLi TäHTSE
11.10.1934–29.08.2016

Häädemeeste alevik

SALME LEPP
29.08.1920–04.09.2016

Penu küla

SERgEi gAPONENKO
23.01.1952–05.09.2016

Häädemeeste alevik

OLgA TAMM
24.04.1923–06.09.2016

Häädemeeste alevik

MÄLESTAME

OÜ Mardi Metsatalu
müüb

* LõHUTUD KÜTTEPUiD
* EHiTUSLiKKU
   SAEMATERJALi
* HÖÖVELDATUD
   PõRANDA-, VOODRi-
   JA KäMPiNgULAUDA

telefon 517 5277
www.mardimetsatalu.ee

Vallaelanikud, kes ei soovi oma sünnipäeva avaldamist lehes, peaksid sellest teatama e-posti aad-
ressil info@haademeeste.ee või telefonidel 446 4175 või 5669 2175 hiljemalt eelneva kuu 15. kuu-
päevaks.

KUULUTUSED

KOOSTÖÖPARTNER

õnnitleme noori peresid
LiSANDRA MARii PäRN ema: andra leppikson
Häädemeeste alevik  isa: Sander Pärn

KARL-gUSTAV JAgNiTŠ ema: dagmar Reinah
võidu küla   isa: Jaan Jagnitš

ÕNNITLUSED

oÜ estest PR ostab metsa- ja põllumaad. info@est-land.ee.
tel 504 5215, 514 5215.

e.e.Forest müüb lõhutud pliidi- ja ahjupuid (lepa- ja kasepuu). teos-
tame teenustööna võsa- ja metsaraiet, palkide saagimist ehitusmater-
jaliks saeveskis. ehitusliku saematerjali müük. tel 523 1051.

KaaRdId ennUStavad tel 900 1727. Suhted, töö, raha, õnn ja 
armastus ... Kogenud ennustajad eesti vanimal ja parimal ennustus-
liinil 24 H. H 1,09 €/min, vt ka sooduspakkumist: www.ennustus.ee.

õnnitleme oktoobrikuu sünnipäevalapsi
Feodor leinasaar 95 24.10.1921 Jaagupi
mihkel talts 92 18.10.1924 massiaru
Salme terrepson 86 01.10.1930 Häädemeeste
Ilse Kesküla 86 09.10.1930 treimani
Juta talts 85 27.10.1931 massiaru
linda Kukk 83 18.10.1933 orajõe
elli lihtne 80 18.10.1936 Rannametsa
laine troska 80 31.10.1936 Häädemeeste
lia vaher 75 13.10.1941 Häädemeeste 
Reet antson 70 01.10.1946 orajõe
Rein Piiri 70 20.10.1946 Häädemeeste
airi Pukk 70 28.10.1946 Uuemaa
avo maiste 65 23.10.1951 Ikla
Kaidi Jõe 65 28.10.1951 arumetsa
lea Sillat 60 12.10.1956 Kabli

tÖÖd kopplaaduriga. tel 514 1087.

Häädemeeste takso 24h, ka ettetellimisel – 5562 7539.

nB! Häädemeeste Valla-
valitsus ei vastuta tasu-

liste kuulutuste sisu ning 
pakutavate kaupade ja 
teenuste kvaliteedi eest.


